
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
číslo 109                               2/2021 

 
 

Probíhá rekonstrukce 

hřbitovní zídky a 

přilehlého chodníku u 

Kaple Nejsvětější 

Trojice, více informací 

dále ve zpravodaji. 



Zasedání obecního zastupitelstva 
 

  Č. 24 ze dne 22. února 2021 
přítomno 7 zastupitelů z celkového počtu 7,  

hosté:  
Jaromíra Veverková, Jiří Veverka, Jan Krejsa 

 
Ze zasedání 

 

Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo rozpočet obce Kameničná na rok 2021, na 

straně  příjmů ve výši 5 236 700,-Kč a na straně výdajů ve výši 6 966 700,-Kč, zapojení 

finančních úspor z minulých let ve výši 1 730 000,-Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 

Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí výsledky provedených inventur 

obecního majetku za rok 2020, manka a škody nebyly zjištěny.  

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 

Zastupitelstvo obce Kameničná po projednání schválilo vyhlášení konkursu na 
obsazení pracovního místa ředitele mateřské školy v Kameničné s předpokládaným 
nástupem od 1. 8. 2021, v té souvislosti odvolání současného zástupce k 31. 7. 2021 z 
pracovního místa ředitele mateřské školy v Kameničné a pověřilo starostu obce 
k úkonům v rámci konkursního řízení.   
 
Výsledek hlasování:  Pro:4. Proti:0.  Zdrželi se:3.   Nehlasovali: 0 
  
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo záměr uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

pro zrealizovanou stavbu komunikačního vedení „11010-

088117RVDSL1836_C_E_ZAMB2403- ZAMB1HR_NN“ mezi  Obcí Kameničná a 

CETIN a.s. Stavbou byla dotčena parcela č. 1485 v katastrálním území Kameničná, která 

je ve vlastnictví Obce Kameničná.  

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 

Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo dohodu o výběru poplatků a předávání 

dokladů včetně příloh č. 1 - 3 mezi Obcí Kameničná a společností EKOLA České 

Libchavy s.r.o.  

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 



Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí oznámení o záměru prodeje budovy 

čp. 100 – objektu občanské vybavenosti v obci a k.ú. Kameničná společností VIKA 

Kameničná a.s. 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 

Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace starosty obce související 

s nemocí COVID-19 a příslušnými opatřeními Vlády ČR. 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 

Zastupitelstvo obce Kameničná po projednání schválilo podání žádosti o poskytnutí 
programové účelové dotace z rozpočtu Pardubického kraje na požární techniku a 
věcné  prostředky požární ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů obce na rok 
2021, za účelem pořízení nové třífázové elektrocentrály. Absence elektrocentrály byla 
obci opakovaně vytýkána společnou kontrolou HZS Pardubického kraje a odboru 
obrany, krizového řízení Žamberk. 
  
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 

Zastupitelstvo obce Kameničná po projednání schválilo smlouvu o odborné pomoci 

mezi Obcí Kameničná a Městskou knihovnou Žamberk. 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 

Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost o pronájem školy a přilehlých 

prostor Obecní knihovny v Kameničné z důvodu pořádání přívesnického tábora v 

termínu 16. – 21. srpna 2021, schvaluje pronájem uvedených prostor v uvedeném 

termínu Obecní knihovně Kameničná. 

Výsledek hlasování:  Pro:6. Proti:0.  Zdrželi se:1.   Nehlasovali: 0 

Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo návrh paní ředitelky Mateřské školy, 

Kameničná, okres Ústí nad Orlicí, a schválilo: 

dobu přerušení provozu MŠ dle návrhu od 5. 7. 2021 do 13. 8. 2021, pouze v případě, 

pokud na základě výzvy paní ředitelky rodičům projeví zájem o docházku 

prostřednictvím rodičů méně než 10 dětí, v takovém případě paní ředitelka zajistí 

docházku dotčených dětí do jiné MŠ nebo obdobného zařízení na dobu minimálně 

jednoho týdne, 



pokud se alespoň 10 dětí prostřednictvím rodičů přihlásí, dobu přerušení provozu MŠ 

od 5. 7. 2021 do 6. 8. 2021. 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 

Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí výroční zprávu za rok 2020 o činnosti 

obce Kameničná v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 

Informace z obce 

 

 

Informace ke KORONAVIRU 

Nouzový stav a související opatření platí 

nejméně do 28. března 2021, vládní 

představitelé již avizovali, že budou 

navrhovat prodloužení nouzového stavu o 

dalších 30 dní. Doporučujeme sledovat 

relevantní aktuální informace. 

 

Podle systému PES se naši představitelé neřídí, neboť počty hospitalizovaných i těžce 

nemocných zatím neklesly na požadované hodnoty, proto se dosud setrvává 

v přísnějších opatřeních. 

Komunální odpad 

Společnost EKOLA České Libchavy s.r.o. informuje, že i 

letos budou vzhledem k současné době tolerovat 

vylepenou starou známku 2020 na popelnicích až do 

konce června.  

Novou známku na rok 2021 tedy můžete vyzvedávat 

na obecním úřadě až do 30. 6. 2021.  

Pokud nebudete mít po 1. červenci vylepenou známku 

na rok 2021, nebude vám popelnice vyvezena.  

 



Aktuální data k 23. 3. 2021 v okrese Ústí nad Orlicí a Rychnov nad Kněžnou, viz tabulka. 

 
nakaženi 

celkem 

vyléčeni 

celkem 

zemřelí 

celkem 

aktuálně 

nakaženi 

okres Ústí nad Orlicí 21 805 18 767 314 2 724 

okres Rychnov nad Kn.  14 004 12 550 178 1 276 

zdroj Ministerstvo zdravotnictví ČR 

Stále doporučujeme a apelujeme na dodržování hygienických pravidel, čímž lze 

případné nákaze předejít. 

Výdej roušek a respirátorů FFP2 

Pro zájemce jsme na obecním úřadě naskladnili tzv. chirurgické roušky (i v dětských 
velikostech) a respirátory FFP2 splňující požadované normy (s filtrační účinností 98% 
ověřenou českou laboratoří, přičemž minimální požadovaná účinnost je 
v opatřeních stanovena na 94%) 

Respirátory i roušky budou občanům k dispozici na obecním úřadě v úředních hodinách 
v pondělí a ve středu v čase 15 - 19 hodin. Maximální počet roušek a respirátorů je 
omezen na 10ks na občana. Respirátor bude zpoplatněn částkou 10,-Kč/kus, roušky 
bez poplatku. 

OČKOVÁNÍ 

Od pondělí 1. března 2021 je zpřístupněná registrace pro osoby starší 70 let na 
adrese: registrace.mzcr.cz. 

Do očkování se v týdnu od 1. března zapojí i 
praktičtí lékaři, a to dle domluvy s krajskými 
koordinátory. Díky tomuto zapojení se 
urychlí celý proces očkování. V souvislosti se 
zapojením praktických lékařů prosíme 
zájemce o očkování, aby nerušili registrace a 
rezervace termínů na očkovacích místech. 
Očkovací látky jsou distribuované právě na 

http://registrace.mzcr.cz/


základě provedených registrací a rezervací, může tak dojít k jejich nespotřebování a 
znehodnocení. 

Od 24. března se mohou k očkování registrovat osoby s chronickým onemocněním či 

zdravotním stavem s vysokým rizikem těžkého průběhu covid-19. 

Do centrálního rezervačního systému se mohou přihlašovat pomocí speciálního kódu, 

který obdrží od svého ambulantního specialisty. Tento specialista je k očkování 

neregistruje. Jeho úkolem je vyhodnotit, kteří pacienti patří mezi ony chronicky 

nemocné osoby a kód by tedy měli obdržet. Pomocí něj je jim zpřístupněná registrace 

a zájemci si mohou vybrat vhodné očkovací místo, a to na adrese registrace.mzcr.cz. 

Při samotném očkování se pak prokážou lékařskou zprávou. 

Nadále platí, že se chronicky nemocní mohou očkovat u svého praktického lékaře nebo 

ve zdravotnickém zařízení lůžkové péče, do jehož specializovaného pracoviště 

docházejí.  

V současné době probíhá očkování na území našeho kraje v deseti očkovacích centrech 
– Pardubicích, Chrudimi, Svitavách, Litomyšli, Ústí nad Orlicí, Seči, Luži, Brandýse nad 
Orlicí, Rybitví a Jevíčku. Připravujeme další očkovací místa ve všech částech kraje. 
Naším cílem je proočkování co největšího počtu obyvatelstva našeho kraje v co 
nejkratším čase. Jsme však závislí na dodávkách vakcín od státu. 

Pro pomoc s registrací k očkování volejte ve všední dny na krajskou infolinku 466 
026 466. Linka je určena pouze pro pomoc s registrací. Pro další informace volejte 
centrální linku 1221. 

Pokud by k očkování nebo k celé této problematice měl někdo dotaz, může se obrátit 

na obecní úřad, kde rádi poradíme nebo zařídíme potřebné. 

Očkovací místo Albertinum Žamberk od 29. 3. 2021 
 

Základní údaje k OČM: 

• Provozní doba OČM bude v pracovní dny od 7:00 – 15:30 hod., s polední 
přestávkou 30 minut, OČM se otevře nejdříve 10-15 minut před začátkem 
provozní doby.  
 

• Parkování bude zajištěno v areálu OLÚ na hlavním parkovišti, pro osoby se 
ztíženým pohybem pak přímo u budovy LDN – OČM. Parkování v areálu OLÚ je 
možné jen na vyhrazených místech pro očkované osoby. Při nedostatku volných 
parkovacích míst je možno využít kapacitu parkoviště mimo areál Albertina 

http://registrace.mzcr.cz/
https://www.pardubickykraj.cz/ockovani/111004/umisteni-ockovacich-center
https://www.pardubickykraj.cz/ockovani/111004/umisteni-ockovacich-center
https://www.pardubickykraj.cz/ockovani/111004/umisteni-ockovacich-center


před společností VENCL-SERVIS Vodovody a kanalizace s.r.o. na ulici Albertova, 
které je vzdáleno do 500 m od OČM.   
 

• Kapacita očkování – zpočátku 400 osob týdně, s předpokládaným následným 
navýšením až na 800 osob týdně. 

• Při pohybu v areálu OLÚ je nutné dbát pokynů odpovědných osob a strážníků 
městské policie. 
 

• Do rezervačního systému je toto OČM zavedeno 19. 3. 2021, osoba, která se 
rezervuje do tohoto místa, bude do 26. 3. 2021 (příp. do 25. 3.) tzv. za závorou 
a v průběhu 26. 3. se dozví potvrzený den a čas očkování. 
 

• Vzhledem k omezené kapacitě OČM a parkovacích míst v areálu OLÚ je nutné, 
aby registrované osoby k očkování přicházely maximálně 10 minut před časem 
rezervace, ne dříve. 
 

Upozorňujeme na skutečnost, že předpokládaný provoz očkovacího místa může být v 
případě neočekávaného snížení dodávek očkovacích látek změněn. Obdržíme-li další 
relevantní informace, budeme vás neprodleně informovat. 
 
Informace k očkovacímu místu jsou zveřejněny na webových stránkách OLÚ Albertinum 

http://www.albertinum-olu.cz/ 
Zdroj: Město Žamberk 

 



 



 
Účinnost vakcíny AstraZeneca X Moderna, Pfizer a BioNTech 

Všechny registrované vakcíny jsou stejně účinné, pokud jde o ochranu očkovaného před 
těžkým a smrtelným průběhem COVID-19. Očkovací látka od společnosti AstraZeneca je 
stejně bezpečná jako ostatní vakcíny a poskytuje dobrou úroveň ochrany proti 
onemocnění COVID-19, což je v současné situaci zásadní. 

Vakcíny x Bezpečnost 

Vakcíny prochází před uvedením na trh rozsáhlými klinickými testy, které odhalí 
případné nežádoucí účinky. Teprve potom je možné uvést vakcíny na trh. Vakcíny se 
testují na desítkách tisíc dobrovolníků, a to pod lékařsko-klinickým dohledem. 

Očkování x Přirozená imunizace 

Odborníci se shodují, že k zastavení šíření onemocnění COVID-19 je potřeba dosáhnout 
60 až 70 procent imunizace společnosti. Samovolné „promoření“ by mělo za následek 
příliš velké množství obětí. Rychle a efektivně kolektivní imunity dosáhneme jedině 
prostřednictvím očkování. 

Očkování x Přirozené protilátky 

Očkovací látka vytvoří daleko vyšší hladiny protilátek a buněčnou imunitu v lidském těle. 
Přestože člověk může mít tzv. post infekční imunitu, ta není rozhodně celoživotní ani 
dlouhodobá. 

Očkování x Mutace viru 

Čím méně lidí bude očkovaných, tím více bude vir v populaci cirkulovat. 

Očkování x Poškození tělních buněk 

RNA vakcíny jsou nyní sice poprvé použité pro rutinní vakcinaci lidí, neobsahují však 
DNA, která tvoří náš genom, neobsahují ani živý virus a nemohou tedy vyvolat 
onemocnění ani změnu/poškození lidských buněk. 

Fakta a mýty o očkování  
 



Očkování x Neplodnost 

Každá buňka živého organismu je vybavena určitým složením proteinu. Obsah proteinu 
ve viru se však liší od struktury proteinů lidského těla a tedy i děložní sliznice. Očkovací 
látka nemůže působit na změnu děložní sliznice a tedy ani ovlivňovat plodnost. 

Očkování x Úmrtí 

Hlášené případy úmrtí nemají žádnou přímou souvislost s očkovací látkou. Potvrdila to 
Evropská agentura pro léčivé přípravky (EMA). Každé očkování má svá rizika, ale výhody 
nad nimi jednoznačně vždy převažují. 

zdroje: Pardubický kraj, Ministerstvo zdravotnictví ČR 

Důležité kontakty 

CENTRÁLNÍ INFOLINKA 

Telefon:  1212 
Linky 155 a 112 volejte jen v případě 
vážných zdravotních problémů či ohrožení 
života.  

INFOLINKA STÁTNÍHO ZDRAVOTNÍHO ÚSTAVU 

Telefon: 724 810 106, 725 191 367, 725 191 370 

Linka je v provozu nepřetržitě. 

INFOLINKA KRAJSKÉ HYGIENICKÉ STANICE PARDUBICKÉHO KRAJE 

Telefon: 602 730 251 

Linka je v provozu: 

• v pracovní dny od 7:00 do 19:00 hodin 

• o víkendu od 9:00 do 19:00 

SPECIÁLNÍ INFORMAČNÍ LINKA PRO SENIORY 

Telefon: 800 200 007 



Antigenní testování pro veřejnost 

Albertinum, Žamberk, nabízí bezplatné vyšetření na stanovení přítomnosti antigenu viru 
SARS CoV-2 prostřednictvím POC antigenních testů v čase od 7:00 do 14:00 v pracovní dny. 
Bezplatné testování platí do odvolání. 

Na test se objednávejte na tel. č.: 722 972 808 mezi 8:00 a 11:00 a 13:00 a 14:00 v pracovní 
dny. Při objednávání je třeba znát rodné číslo, jméno a příjmení, pojišťovnu, trvalé bydliště, 
telefonický kontakt a praktického lékaře objednávané osoby! S sebou potřebujete kartičku 
pojištěnce. 

Testování probíhá v areálu Albertina v budově č. 5 - Malínský. 
 

Pro bezplatné testování musíte splňovat tyto podmínky: 
1. Nebyl/a jste testován/a v posledních 3 dnech metodou RT-PCR nebo POC antigenním 
testem. 
2. Nebyl/a jste v posledních 90 dnech pozitivně testován/a na covid-19 metodou RT- PCR. 
 
V případě, že tyto podmínky nesplňujete, můžete si antigenní test uhradit za 350 Kč. 

Zdroj: Město Žamberk 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Společenská rubrika 

Zastupitelstvo obce gratuluje našim váženým 

spoluobčanům, kteří v dubnu a květnu 2021 oslaví své 

významné životní jubileum. 

KLEMENT KOTIAN    

Gratulujeme a přejeme hodně zdraví! 

Dle předpisů o ochraně osobních údajů tzv. GDPR a 

metodiky Úřadu pro ochranu osobních údajů již není na dále 

přípustné v obecním zpravodaji uvádět u jubilantů jejich věk 

bez jejich předchozího písemného souhlasu.  

Věk bude uveden pouze u těch jubilantů, kteří se předem 

dostaví na obecní úřad a svůj písemný souhlas pro tyto účely 

poskytnou. 



Rekonstrukce hřbitovní zídky a okolí 
 

Každý zájem o dění v obci ze strany 
občanů nás těší. 
 
V rámci probíhající rekonstrukce zídky, 
oplocení a chodníku u Kaple Nejsvětější 
Trojice nás těší řada kladných ohlasů, 
ale i některé kritické či negativní.  
 
Konkrétní provedení, které v místě 
vzniká, je totožné s provedením na levé 
straně od kaple vyhotovené již před 2 
lety. Toto provedení bylo odsouhlaseno 
zastupitelstvem obce, ještě než 
započaly veškeré práce a v souladu 
s vybraným provedením, byla 
zpracována zadávací dokumentace 
včetně výzvy k podání nabídek na 
vyhotovitele. 
 
Kdo jiný by měl rozhodovat o 
konkrétním provedení stavby na 
obecním pozemku než právě volení 
zástupci obce a takto to se stalo. O věci 

se dokonce diskutovalo na více 
zasedáních zastupitelstva, přičemž vždy 
a všechna jsou veřejná. Každý z 
přítomných hostů se k věci může a 
mohl vyjádřit.  
 
Pokud se kdokoli z občanů chce dále 
aktivně podílet nejen na budování 
vzhledu obce, nejlepší příležitostí je stát 
se zastupitelem a tudíž kandidovat 
v nadcházejících volbách do obecních 
zastupitelstev, které nás budou čekat 
na podzim příštího roku. 
 
Za každého kandidáta budeme velice 
rádi. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

I v Kameničné jsme se zapojili do TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY a do kasičky propůjčené na 
obecní úřad se podařilo vybrat 3 653,-Kč. 

 
Všem přispívajícím MOC DĚKUJEME. 



 
Protože se nám situace nevyvíjí zrovna růžově, nejsme nyní schopni nikomu zaručit, zda 
bude možné tu či onu kulturní nebo sportovní akci uspořádat. 
 
Pro případ, kdyby se takříkajíc vyjasnilo, jsme se rozhodli stanovit alespoň některé 
termíny a přiblížit vám některé akce. 

 
Sbírka ošacení pro Diakonii Broumov se koná v již avizovaném termínu 2. a 3. dubna 

 
Úklidový den v měsíci dubnu 

a 
Otevření nového multifunkčního hřiště v měsíci květnu 

 
Bližší informace budou včas sms infosystémem, na webu obce a na úřední desce. 

 
5. června POUŤ v Kameničné 

I pokud to nebude možné v plném rozsahu, jsme připraveni nabídnout zajímavý 
program pro děti i dospělé. 
 

Orlický Woodstock 26. června 
 
 

TÁBOR v Kameničné 16. – 21. srpna 
 

 
Setkání se seniory v měsíci srpnu nebo září 

 
 

Dětský den koncem měsíce srpna 
 
 

Motosraz KAMEŇÁK 4. září  
 

a další 
 
 

Za obecní úřad, zastupitelstvo obce příspěvky připravili 
Lukáš Jirčík, starosta obce 

Šárka Grofová, místostarosta obce 

Akce v roce 2021 



 



 
 

 





 



 



 
 

 



 
 



 
 



 
Po velmi úspěšném absolvování prvního kola hry Plamen, což byla účast na branném 
závodě požární všestrannosti v obci Bystřec, se činnost mladých hasičů přesunula do 
jarní části. Tato část byla každoročně zahájena plněním odznaků odbornosti, které 
vzhledem k epidemiologické situaci bylo zrušeno. Následuje soutěž „Požární ochrana 
očima dětí a mládeže“. Vyhlašovatelem této soutěže je Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska. Rozdělena je do tří 
částí, a to literární, výtvarná a 
zpracovaná s pomocí 
digitálních technologií. Naši 
mladí hasiči se zapojili do 
výtvarné části. Pro letošní rok 
bylo zvoleno téma 
„DOPRAVNÍ NEHODY NA 
ŽELEZNIČNÍCH PŘEJEZDECH-
NÁROČNÝ ÚKOL PRO 
HASIČE“. Každoročně jsme 
účast na této soutěži 
organizovali formou 
společného kreslení v budově 
místní školy. Letošní rok je 
zcela výjimečný, a proto tvorba výkresů proběhla v domácím prostředí, stejně jako 
školní výuka. Dětem byly rozdány čtvrtky, za což patří velké díky Kláře Šubrtové a Simče 
Kotyzové. Bylo odevzdáno spoustu překrásných výkresů, i když vím, že společné 
kreslení je pro děti mnohem zábavnější a více inspirující. Proto bych ráda touto cestou 
poděkovala dětem za to, že i v této nelehké době zodpovědně splnily jeden z okruhů 

celoroční činnosti mladých 
hasičů a samozřejmě i jejich 
rodičům. Všichni pevně věříme, 
že s prvními hřejivými paprsky 
sluníčka se opět sejdeme na 
hřišti a úspěšně zakončíme jarní 
kolo hry Plamen. Přeji všem 
pevné zdraví a brzké shledání na 
společných akcích. 
 

Jaroslava Kalousová 
 

Z činnosti mladých hasičů 



Namalovat obrázek na kamínek a ten 
pak vypustit do světa, ať si putuje 
řízením náhody. To je základní princip 
nepřímo sdílené zábavy, která 
oslovuje čím dál tím víc lidí.
 
Jdete a najednou na zemi kamínek, ale 
ne obyčejný - je malovaný. A může být 
natolik profesionálně namalovaný, že 
byste v ten daný okamžik věřili, že jste 
našli třeba minci, broučka nebo klíče. 
Tak někteří umí malovat a svá díla pak 
posílají dále. Nudu tímto způsobem 
začali zahánět i v Kameničné.  

Moc nepotřebujete, hlavně fantazii 
Není potřeba toho moc shánět, pár korun dáte za štětce, akrylové barvy a bezbarvý lak. 
Pak už jen nasbírat v terénu kamínky, na stůl položit třeba staré noviny a může se začít 
malovat. Důležité je zapojit fantazii a už podle tvaru kamínku přemýšlet, co nejvíce 
připomíná. Kulatý oblázek se hodí spíše na broučka, podlouhlý úzký může být žížala a 
třeba kulatý valounek může být namalován jako míč nebo medvídek. 

Co dál? 
Z jedné strany kamínek namalujeme a z druhé dáme logo sociální sítě a směrovací číslo 
místa, kde byl kamínek vyroben. Pak už se někde venku narafičí a čeká na svého nálezce. 
Ten by podle hry měl kamínek vyfotit a dát na Facebook do skupiny Kamínky. A pak 
podle nálady - buď poslat dál na jiné místo, nebo si jej může ponechat. Je to na každém 
podle jeho představ. Kamínky tak můžou cestovat i stovky kilometrů. 
 

Zdroj: Český rozhlas Plzeň a místní „Kamínci“ 
 

Zprávičky ze školky

Bohužel vzhledem k vývoji pandemie a 
dle vládního nařízení máme již od 1. 3. 
2021 provoz školky přerušen. Když se 
ale ohlédneme zpět do zimního období, 
kdy školka fungovala za určitých 
hygienických podmínek, bez 
společných aktivit s rodiči a kulturních 

programů, tak i přes toto omezení si 
děti užívaly každodenní společné hry a 
činnosti s kamarády. Využívali jsme 
krásného zimního počasí k venkovním 
aktivitám, stavěli jsme sněhuláky, 
bádali jsme se sněhem a velice často si 
děti užívaly pekáčování na blízkém 

Malované kamínky ovládají republiku 

 

https://www.facebook.com/groups/kaminky


kopci Žabák. V únoru nás navštívil pan 
Jiří Mencák se svým psím spřežením, 
děti se dozvěděly zajímavé informace o 
tomto sportu „mushingu“ a krásným 
zážitkem jim bylo svezení v saních. Nyní 

se všichni velice těšíme na nové jarní 
zážitky a pevně doufáme, že se snad již 
po Velikonocích opět sejdeme ve 
školce.                                                                                                                                                   

Kolektiv MŠ
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola, Kameničná, okres Ústí nad Orlicí 

Vás srdečně zve 3.5. - 14.5. 2021 na 

ZÁPIS  

dětí do mateřské školy 

Informace k podání žádosti: www.mskamenicna.cz, nebo tel: 724 565 907 

Nabízíme: 

• klidný a citlivý přístup v příjemném prostředí školky na venkově 

• kvalitní a zdravé stravování 

• možnost svozu dětí z okolí 

• příjem dětí od 2 let 

 

Uzávěrka příštího čísla bude 30. 5. 2021. 
Náměty a připomínky zasílejte na jitkaroleckova@seznam.cz 

http://www.mskamenicna.cz/

